XXIV.

Committitur ergo tantummodo crimen maiestatis ab il-
lis, qui contra Imperatoris ac Statuum Imperii Regimen, sum-
mamque potestatem quicquam moluntur, quo eam labefactent,
inveruantque: quod nec inficias eunt Dillingenses in §. 150. verf.
Præterea crimen &c. quam in tem etiam allegant Extravag. Qui
ſint rebell. in verb. decernimus & pronunciamus, quod illi omnes & fin-
guntſunt rebellēs & inſideles nostri Imperii, qui quomodocunq; publice,
vel occulē contranoſtrum honorem & fidelitatem, rebellionis opera fa-

16.

9. 1

10. 2

168

1. 3

II

2. 3

3. 3

O

Y. 1

V

5. 6

6. 6

7. 6

DOS

27.

28.

29.

30.

31.

ciunt, & contra nostri Imperii prosperitatem aliquid machinantur, &c.
 Quo sensu & explicationis nervo stante, si jam t̄ minor propositio
 examini supponatur & subsumatur, dicat qui vel tantillum iudicij
 & conscientia habet, an theologi Lutherani per assertionem Pon-
 tificis Antichristi, quicquam contra summam potestatem Imper-
 toris & Imperii statum moliantur: quod jure ipsis imputari
 posse t̄ tantum abest, ut ne verbum de persona Imperatoris, ac
 Statu & Regimine Imperii proferant. Ita scilicet calumniari no-
 runt Jcti Dillingenses, quibus tamen t̄ ceu affirmantibus onus
 probationis incumbit, l. 2. ff. de probat. Cui ne prorsus deesse vi-
 deantur, obicem nobis ponere satagunt in §. 150. pag. 626. vers. ne-
 garitamen &c. ubi sic scribunt: Negari tamen non potest, longe gra-
 vius & magis indubitatum esse lese maiestatis atq; rebellionis crimen, si
 adversus ipsam Imperialem dignitatem populus armetur aut concite-
 tur, verbis aut opere, sicut videre licet apud Farinac. quæst. 118. §. 4. n.
 44. Atqui id ajunt predicantes Lutherani, quando sedem Apostoli-
 cam Romanam Antichristi esse volunt, & impium ac sacrilegum jura-
 mentum, quo Romanus Imperator, Electores, aliq; Principes Ecclesi-
 astici se Pontifici & sedi Romane obstringunt: quâ ipsâ re convellunt
 Sacri Romani Imperii statum, quippe qui sine obligatione ad sedem A-
 postolicam, Pontificem, eiq; adherentem catholicam Ecclesiam con-
 sistere non potest. Deniq; populum universum ab obedientia & af-
 firmatione Romani Imperatoris, Electorum & Principum, dicto modo ob-
 ligatorum Pontifici Romano, quem blasphemum Antichristum esse di-
 cunt, quantum in ipsis est, avertire volunt. Contendunt t̄ nim-
 rum, à Lutheranis Theologis Papam Antichristum proclamanti-
 bus, populum contra Imperatorem & Imperii Status armari, con-
 citari & ab obedientia debitâ averti, ex praesito iuramento & fide
 promissâ, qua Cæsar pariter & Principes Ecclesiastici Pape & sedi
 Romanæ sunt obstricti, & sine quâ obligatione consistere nequeat
 Imperii Status.

XXV.

Nolumus verò t̄ Juramentum, quo defensio Pontifici Ro-
 mano ac sedi Apostolicæ ab Imperatore fuit promissa, h̄c tange-
 re & examinare, reservantes illud in cap. 5. ubi specialiter de eo a-
 gendum erit. Hoc tantummodo jam dispiciemus, an Theologi
 Luhe,

Lutherani † per assertionem Papæ Antichristi armare velint populum contra Imperatorem & statum Imperii, eumque ab obedientia averttere & avocare, quod profecto absq; majestatis offensione hanc fieret? Resp. (1.) Sed unde Dillingensibus hoc, † quod filius Dei proprium est, ad intimi cordis sensa penetrare, corda & renes hominum probare & cogitationes ac intentionem Theologorum Lutheranorum cognoscere. Anne prædicare verbum Dei est averttere homines à debitâ obedientia? anne dogmata Lutherana Religionis defensare, est homines armare adversus Imperatorem & rebellionem contra Imperium excitare, Meutereyen anrichen? qualis hæc est argumentatio? quæ consequentia? Non certè † calumniari sufficit, sed probatio requiritur in delictis ejusmodi scandalosis, luce meridiana clarior, *I. absentem ff. de pœn. l. ult. C. deprobat. Jul. Clar. lib. 5 sentent. §. ult. quest. 63. num. 9. & seqq.*, Joachim. Mynsing. centur. 5. observat. 33. Andr. Gail. lib. 1. observat. 108. num. 13. nec præsumitur delictum, si non probetur, Matth. Stephan. in not. ad art. 28. Ordin. Crim. Carolin. Jacob. Menoch. lib. 1. præsumt. quest. 36. & 92. Resp. (2.) Ipso sane facto † Theologi Lutherani ab hac calumniosa & rebellionis præsumptione abundanter se liberant, pro concione populo obedientiam Cæsari & Magistratui etiam catholico præstandam, studio indefesso inculcant; quo † de ita scribunt in vindicis pupilæ Evangel. cap. 88. pag. 669. In unsern Predigten vermahnen wir trewlich zu geben dem Kœsler/was des Kœslers ist den Ehren. Jhns/ den Beth. Jhns/ etc: Est que hæc ipsa Lutheranorum doctrina, quod † cuivis Magistratui etiam infideli & ethnico in temporalibus subditi ad obedientiam sint obstristi, vel saltē ex generalibus scripturæ dictis, quæ obedientiam Magistratui præstandam à subditis exigunt, citra ullam exceptionem vel limitationem, an Magistratus sit ethnicus vel Christianus, hæreticus vel orthodoxus, Rom. 13. v. 1. Omnis anima potestatis sublimioribus sit subjecta, non enim est potestas nisi à Deo. 1. Pet. 2. v. 17. Subjecti estote omni humanae ordinationi proper dominum: Quare † & Israëlitz pro vita & salute Nabuchodonosoris, qui idololatra erat, orare jubentur, Jerem. 29. vers. 7. Baruch. 1. v. 11. Quin & ipsem et Christus ethnicus Magistratui tributum persolvit, Matth. 17. v. 27. & ad Cæsarem Ethnicum provocat Paulus, *Act. 25. v. 11.* Johan. Gerhard. in loc. Theolog. de Magistr. po-